SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ: 16.782.211/0001-63 – TEL: (37) 3329-2750

Rua Antônio José Barbosa, 723 – Bairro: Santa Luzia
CEP: 35.570-660 - E-mail: heytorsaae@gmail.com

1

Formiga, 24 de setembro de 2025.

Ofício nº. 251/2025/SAAE

Ilmo. Vereador
Flávio Martins da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Formiga

Assunto: Resposta ao Of.: nº 167/2025/SCMF

Ilustríssimo Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, o Serviço Autônomo de Água e Esgoto –

SAAE Formiga, representado aqui pelo seu Diretor Geral, Heytor Marcos Silva

Pimenta, em atendimento ao Of.: nº 167/2025/SCMF, vem à presença de V.S.ª,

informar o que segue:

O terreno em que se encontra instalado os reservatórios no bairro Nossa

Senhora de Lourdes, serão totalmente concretados em breve, conforme

planejamento desta Autarquia, com objetivo de manter o lote limpo, exigindo menor

manutenção.

Ainda não foi possível de ser realizado, pois ainda está em trâmite a licitação

para contratação de empresa para fornecimento de concreto usinado.

Quando for realizado a concretagem, será providenciado drenagem pluvial,

para desviar toda água para as ruas.

Sem mais, agradeço e me coloco à disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

Heytor Marcos Silva Pimenta
Diretor Geral do SAAE Formiga

mailto:heytorsaae@gmail.com

		2025-09-24T08:46:48-0300
	HEYTOR MARCOS SILVA PIMENTA:07066497619